СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

16 февраля 2021 года  № 48/5
О согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2021 год
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Обручевского района города Москвы от 09.02.2021 № ОБ-12-77А/21, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2021 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.obruchevskiy.org.
3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 16 февраля 2021 года  № 48/5
Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2021 год
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты, руб.

	1
	ул. Обручева д. 19 корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство дорожно-тропиночной сети из АБП
	410
	кв.м.
	       550 798,01

	Реконструкция лестницы
	20
	кв.м.
	       513 175,67

	Замена садового бортового камня
	421
	пог.м.
	       597 737,31

	ИТОГО по объекту
	    1 661 710,99

	2
	ул. Обручева д. 19 корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство дорожно-тропиночной сети из АБП
	92
	кв.м.
	       122 962,84

	Реконструкция лестницы
	12
	кв.м.
	       161 377,76

	Замена садового бортового камня
	133
	пог.м.
	       270 625,11

	ИТОГО по объекту
	       554 965,71

	3
	ул. Новаторов д. 10
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство покрытия из искуственной травы
	673
	кв.м.
	    1 499 574,42

	Замена садового бортового камня
	189
	пог.м.
	       245 116,11

	Установка Маф на детской площадке
	20
	шт.
	    8 115 680,46

	ИТОГО по объекту
	    9 860 370,99

	4
	ул. Новаторов д. 10 корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	100
	кв.м.
	         74 445,92

	Реконструкция лестницы
	22
	кв.м.
	       463 207,64

	Замена дорожного бортового камня
	74
	пог.м.
	       125 123,99

	ИТОГО по объекту
	       662 777,55

	5
	ул. Обручева д. 19 корп. 3
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Реконструкция лестницы
	35
	кв.м.
	    1 640 665,79

	ИТОГО по объекту
	    1 640 665,79

	6
	ул. Обручевав д. 28 корп. 6
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство плиточного покрытия
	204
	кв.м.
	       717 702,24

	Замена садового бортового камня
	188
	кв.м.
	       235 957,17

	Установка садовых диванов и урн
	12
	шт.
	       214 577,29

	ИТОГО по объекту
	    1 168 236,70

	7
	ул. Академика Челомея д. 8 корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	1935
	кв.м.
	    1 449 692,55

	Ремонт АБП тротуаров
	250
	кв.м.
	       142 748,40

	Замена дорожного бортового камня
	265
	пог.м.
	       449 982,74

	Замена садового бортового камня
	250
	пог.м.
	       304 273,46

	ИТОГО по объекту
	    2 346 697,15

	8
	ул. Академика Челомея д. 4
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	2672
	кв.м.
	    1 747 556,73

	Ремонт АБП тротуаров
	295
	кв.м.
	       254 968,80

	Замена дорожного бортового камня
	400
	пог.м.
	       704 540,83

	Замена садового бортового камня
	388
	пог.м.
	       496 044,97

	Устройство покрытия из искуственной травы
	450
	кв.м.
	       988 427,39

	Установка Маф на детской площадке
	13
	шт.
	    7 266 110,81

	ИТОГО по объекту
	  11 457 649,53

	9
	ул. Академика Челомея д. 6
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	1996
	кв.м.
	    1 481 514,49

	Ремонт АБП тротуаров
	730
	кв.м.
	       554 120,35

	Замена дорожного бортового камня
	709
	пог.м.
	    1 196 415,17

	Замена садового бортового камня
	874
	пог.м.
	    1 054 764,93

	ИТОГО по объекту
	    4 286 814,9 4

	10
	ул. Воронцовские пруды д. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	2515,4
	кв.м.
	    1 890 321,79

	Ремонт АБП тротуаров
	300
	кв.м.
	       225 908,80

	Замена дорожного бортового камня
	350
	пог.м.
	       595 540,12

	Замена садового бортового камня
	134
	пог.м.
	       163 544,65

	ИТОГО по объекту
	    2 875 315,36

	11
	ул. Воронцовские пруды д. 7
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	1568,2
	кв.м.
	    1 177 068,31

	Ремонт АБП тротуаров
	255
	кв.м.
	       192 174,71

	Замена дорожного бортового камня
	247
	пог.м.
	       419 938,80

	Замена садового бортового камня
	120
	пог.м.
	       146 296,61

	ИТОГО по объекту
	    1 935 478,43

	12
	ул. Воронцовские пруды д. 9
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	1515,32
	кв.м.
	    1 135 954,47

	Замена дорожного бортового камня
	200
	пог.м.
	       339 746,56

	Замена садового бортового камня
	150
	пог.м.
	       182 663,65

	ИТОГО по объекту
	    1 658 364,68

	13
	ул. Архитектора Власова д. 20
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	2163
	кв.м.
	    1 621 109,78

	Замена дорожного бортового камня
	460
	пог.м.
	       781 295,87

	ИТОГО по объекту
	    2 402 405,65

	14
	ул. Новаторов д. 14 корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП
	2926
	кв.м.
	    2 209 931,61

	Устройство плиточного покрытия
	70
	кв.м.
	       240 568,66

	Замена дорожного бортового камня
	283
	пог.м.
	       483 156,91

	Посадка кустов
	552
	шт.
	       818 215,86

	Посадка деревьев
	22
	шт.
	       449 345,53

	ИТОГО по объекту
	    4 201 218,57

	15
	38-й квартал Юго-Запада корп.1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Ремонт АБП тротуаров
	141
	кв.м.
	       102 727,65

	Устройство покрытия из искуственной травы
	648
	кв.м.
	    1 441 292,60

	Замена садового бортового камня
	279
	пог.м.
	       361 192,26

	Установка МАФ на детской площадке
	17
	шт.
	    7 431 559,07

	ИТОГО по объекту
	    9 336 771,58

	16
	Ул. Профсоюзная д. 58 корп. 4
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство покрытия из искуственной травы
	384
	кв.м.
	       855 343,09

	Замена садового бортового камня
	90
	пог.м.
	       116 683,32

	Установка МАФ на спотивной площадке
	13
	шт.
	    4 483 629,98

	ИТОГО по объекту
	    5 455 656,39

	17
	Территория района
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Шлагбаумы

	    1 000 000,00

	ИТОГО по объекту
	    1 000 000,00

	ИТОГО
	  62 505 100,00